

LAUSUNTOPYYNTÖ KUNTALAIN JA VARAINSIIRTOVEROLAIN MUUTTAMISESTA

818/03.00/2020

KH 19.10.2020 § 310

Valmistelija kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuntalain (410/2015) ja varainsiirtoverolain (931/1996) 4 §:n muuttamisesta.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi kuntalakia ja varainsiirtoverolakia. Kuntalakiin ehdotetaan muutoksia kunnan taloutta ja hallintoa sekä kuntien yhteistoimintaa koskeviin säännöksiin. Esityksen tavoitteena on parantaa kuntien riskienhallintaa ja -valvontaa sekä paikallisten olosuhteiden huomioimisen mahdollisuuksia.

Lisäksi esitys toteuttaa osallistumisen mahdollisuuksien ja suoran demokratian keinojen edistämisestä. Kuntalain talousarviota koskevaa sääntelyä ehdotetaan täsmennettäväksi taloussuunnitelman tasapainon osalta sekä alijäämän kattamisen osalta. Lakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset alijäämän kattamiskaudesta kuntarakenteen muutoksissa. Erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyä koskevaa sääntelyä ehdotetaan täsmennettäväksi siten, että laissa säädettäisiin tarkemmin toimenpideohjelman käsittelystä kunnassa sekä siihen liittyvästä raportoinnista valtiovarainministeriölle.

Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi, että valtiovarainministeriön ratkaisu kuntarakennelaissa tarkoitetun erityisen selvityksen tarpeellisuudesta voitaisiin tietyin edellytyksin tehdä myös uutta arviointimenettelyä käynnistämättä. Kunnan hallintoa koskevaan sääntelyyn ehdotetaan useita sisällöllisiä ja selkiyttäviä muutoksia. Aloiteoikeutta ehdotetaan laajennettavaksi ja aloitteiden käsittelyn määräaikaa koskeva säännös poistettavaksi.

Johtajasopimusta koskevaa sääntelyä ehdotetaan muutettavaksi johtajasopimuksen hyväksymisen osalta siten, että johtajasopimuksen hyväksyisi kunnanhallitus, myös siihen mahdollisesti sisältyvän erokorvauksen osalta. Lisäksi hallintosääntöä koskevaa sääntelyä täydennettäisiin ja sähköisen kokouksen edellytyksistä säädettäisiin tarkemmin. Kuntayhtymän toimielimiä koskevaa sääntelyä ehdotetaan muutettavaksi siten, että perussopimuksessa voitaisiin sopia poliittisen suhteellisuuden vaatimuksen huomioon ottamisesta.

Lisäksi kuntalakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset kuntayhty-

mien yhdistymisestä ja kuntayhtymän jakautumisesta. Varainsiirtovelolakeja ehdotetaan muutettavaksi siten, että veroa ei olisi suoritettava siirrettäessä kiinteistö tai arvopapereita vastaanottavaan kuntayhtymään kuntayhtymien yhdistyessä tai kuntayhtymän jakautuessa eikä siirrettäessä kiinteistö kuntien yhdistyessä tai siirrettäessä kunnan osa toiseen kuntaan kuntarakennelain mukaisesti. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2021 keväällä.

Monet kohdat ovat luonteeltaan kuntalakeja täsmentäviä ja seuraavat erityislainsäädännön muutoksen tuomia velvollisuuksia kunnille.

Merkittävin lyhyen tähtäimen muutos on se, kunta voi taloussuunnitelmissaan ottaa huomioon olemassa olevat ylijäämät, niin että taloussuunnitelmakausi voi olla alijäämäinen sillä hetkellä taseessa olevan ylijäämän verran.

Lisäksi Torniossakin käytössä oleva eri tyyppiset sähköiset kokoukset nyt mahdollistava väliaikainen kuntalain 99 a pykälä tulee pysyvästi kuntalakiin.

OHEISAINEISTO: Lausuntoluonnos
Hallituksen esitys

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Hyväksytään annettavaksi oheisaineistona oleva lausunto.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: Kaupunginlakimies Hannu Markkula, 050 5971342

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:

-
